

Bądź bezpieczny w sieci

Dnia 10 lutego obchodziliśmy Dzień Bezpiecznego Internetu. To dobra okazja, aby przypomnieć uczniom o podstawowych zasadach bezpieczeństwa w sieci, o których często młodzi ludzie zapominają. Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI) obchodzony jest z inicjatywy Komisji Europejskiej. Ma na celu inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych. W Polsce Dzień Bezpiecznego Internetu organizowany jest przez Fundację Dzieci Niczyje oraz Naukową i Akademicką Sieć Komputerową (NASK) – realizatorów unijnego programu „Safer Internet”.

W związku z obchodami Dnia Bezpiecznego Internetu w naszej szkole uczniowie gimnazjum wzięli udział w konkursie wiedzy „On Line – Bezpieczny Internet”. Celem konkursu było promowanie bezpiecznych zachowań młodzieży podczas korzystania z zasobów sieci oraz sprawdzenie wiedzy uczniów dotyczącej zagrożeń i bezpiecznych działań w Internecie. Konkurs odbył się dnia 10 i 11 lutego 2015 r. Wzięło w nim udział 35 uczniów z klas I – III gimnazjum. Uczestnicy mieli do wypełnienia test jednokrotnego i wielokrotnego wyboru dotyczący zagrożeń i bezpieczeństwa w Internecie.

Laureatami konkursu zostali:

I miejsce: **Klaudia Mieńko kl. I c**

II miejsce: **Anna Maria Wrona kl. I d i Izabela Sawicka kl. I d**

III miejsce: **Paulina Aneszko kl. I d, Karolina Waszczuk kl. I d, Katarzyna Smalak kl. III b i Maciej Malesa kl. I d**

Podczas zajęć w świetlicy szkolnej gimnazjaliści przygotowywali plakaty dotyczące zasad bezpiecznego korzystania z Internetu oraz zagrożeń, jakie cychają na młodzież w sieci. Pod kierunkiem nauczycieli biblioteki i świetlicy uczniowie wykonali gazetki informacyjne poświęcone tematyce bezpieczeństwa w Internecie. Pojawiły się one w bibliotece szkolnej, świetlicy i na holu szkoły. Dzięki nim uczniowie i rodzice mieli możliwość zapoznania się z informacjami dotyczącymi bezpieczeństwa w Internecie.



Nauczyciele biblioteki i świetlicy
Irena Słomińska, Anna Kozłowska